



 PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Agenzia provinciale per gli Appalti e Contratti



Serv. Appalti

 Via Dogana, 8 - 38122 Trento
 ☎ 0461.496444 - ☒ 0461.496422
 serv.appalti@pec.provincia.tn.it

SITO INTERNET

 Trento, **18 APR. 2016**

 Prot. n. S171/16/ **1978A** /3.5/1554/2015
 (da citare interamente nella risposta)

 Oggetto: **BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA, CON IL CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DEL PREZZO PIU' BASSO AI SENSI DELL'ART. 82 DEL D.LGS. N. 163/2006, avente ad oggetto; "Riqualificazione del compendio edilizio sito in via Piave a Trento p.ed. 4911 - 6322 e p.f. 770/1 in C.C. Trento. - FORNITURA E MESSA IN OPERA DELLE ATTREZZATURE ED APPARECCHIATURE DELLA NUOVA CUCINA".**
NOTA DI CHIARIMENTO

A seguito delle richieste di chiarimenti formulate dai concorrenti interessati a partecipare alla gara in oggetto si precisa quanto segue:

Quesito:

- **Art.1, 13, 15, 22, 23, 26 e 40:**

Nella descrizione si indica: "...ACCIAIO INOX AISI 304 spessore 18/10..." la sigla 18/10 generalmente è riferita al tipo di acciaio e non allo spessore dello stesso.

Lo spessore standard della lamiera è di 10/10 di mm, migliorativo 12/10 o 15/10 (riferendosi ai piani di lavoro per tavoli). Di che spessore va prevista la lamiera inox?

Risposta: lo spessore minimo delle lamiere dei sopracitati articoli va inteso pari a 10/10 mm.

Quesito:

- **Art.2 e 3:**

Nella descrizione dell'apparecchio di cottura si indica: "...piani ...spessore minimo 1,7mm..." lo spessore standard dei piani delle apparecchiature di cottura è 20/10 di mm (2mm).

E' meglio equiparare gli spessori delle apparecchiature di cottura richieste in 20/10 di mm anche dove non indicato?

Risposta: è sufficiente garantire il rispetto dello spessore minimo richiesto (1,7 mm) anche dove non espressamente indicato, mantenendo comunque la complanarità delle superfici.

Quesito:

- **Art.6:**

Nella descrizione dell'apparecchio di cottura si richiedono due cestelli da 40lt. Un cestello da 40lt. occupa tutta la vasca. Volete due cestelli da 40lt (uno per la vasca e uno di scorta) o due mezzi cestelli per vasca da 40lt?

Risposta: **Si richiedono due mezzi cestelli per vasca da 40 lt. complessivi**

Quesito:

- **Art.7:**

Nella descrizione dell'apparecchio di cottura non si indica lo spessore minimo dei piani. Lo spessore standard dei piani delle apparecchiature di cottura è 20/10 di mm (2mm).

E' meglio equiparare gli spessori delle apparecchiature di cottura richieste in 20/10 di mm anche dove non indicato?

Si indica inoltre "realizzato interamente in acciaio inox AISI 316". Di solito la costruzione è in acciaio inox AISI 304 e la vasca in AISI 316.

Va bene se la costruzione è in AISI 304 e la vasca in AISI 316?

Risposta: **per lo spessore si rimanda alla risposta dell'art. 2, 3.**

Si conferma la che la vasca dovrà essere in acciaio inox AISI 316, mentre il resto del mobile cuocipasta può essere in acciaio inox AISI 304

Quesito:

- **Art.9, 10, 11 e27:**

Nella descrizione dell'apparecchio di cottura si indica: "...piani ...spessore minimo 20/10mm..." lo spessore standard dei piani delle apparecchiature di cottura è 20/10 di mm (2mm).

E' meglio equiparare gli spessori delle apparecchiature di cottura richieste in 20/10 di mm anche dove non indicato?

Risposta: **Si conferma, per gli articoli in oggetto, la prescrizione di capitolato.**

Quesito

- **Art.12:**

Nella descrizione si indica "...contenimento di 20 teglie 60x60...". La misura standard delle teglie è 60x40.

Va considerata la misura standard delle teglie cioè 60x40?

Risposta: **per refuso materiale è stata erroneamente indicata la misura 60x60. Si conferma pertanto che la misura standard delle teglie da considerare è 60x40.**

Quesito

- **Art.16:**

Nella descrizione si indica: "...piano di spessore minimo 40mm..." generalmente i 40 mm sono riferiti all'altezza del bordo del piano e non allo spessore del materiale che lo compone. Lo spessore standard della lamiera è di 10/10 di mm, migliorativo 12/10 o 15/10 (riferendosi ai piani di lavoro per tavoli).

Di che spessore va prevista la lamiera inox?

Risposta: **lo spessore minimo delle lamiere richiesto è pari a 10/10 mm.**



PF/CL

IL DIRIGENTE
dott. Leonardo Caronna

